- A. tradition manuscrite
- B. idéologie et contenu
- C. style
- D. sources
- E. choix du mètre et nature de la rime
- F. métrique

Nous fixerons ici notre attention sur une de ces attributions, et notamment sur un poème qui a été exclu du dossier serlonien : le poème *Pro corruptibili* (n° Walther 14745)⁶⁶, attribué à Serlon par Wright et Böhmer, mais refusé par Wilmart et par Öberg, qui l'attribuent à Marbode de Rennes⁶⁷. Voici le texte :

64. ÖBERG, 1965.

65. VAN HOUTS, 2013.

66. WALTHER, 1969.

67. Attribution à Marbode de Rennes : WILMART, 1936 (selon lequel l'article de Heinrich Böhmer est « une étude si embrouillée qu'on ne saurait en recommander la lecture », p. 38 et 240) et ÖBERG, 1965.

1 Pro corruptibili plenoque dolore cubili,
 quo maculat nuptas brevis et culpanda voluptas,
 nec moderata satis per amorem posteritatis^a
 quoque dies partus cruciatos dissipat artus,
 5 es sortita torum quem nec pressura dolorum
 nec timor infestat, nec sordida culpa^b molestat.
 In quo Rex regum jacet, et, sua^c gloria, tecum;
 cujus ad amplexus non est corruptio sexus,
 qui te foecundat, cujus te gratia mundat,
 10 de quo quando paris nova gaudia non cruciaris,
 germina virtutis generans mercede^d salutis.
 Qui senium nescit, cui lux collata nigrescit,
 quem sol miratur, quem luna pavens veneratur,
 qui caelum fecit, terrae fundamina jecit,
 15 cujus figmentum magni maris est elementum,
 imperio cujus nitor extitit aeris hujus.
 O nimium felix, si nosceris^e esse fidelis
 connubio tanto, cujus praeconia canto,
 debeo non quantum, sed quantum suppeto tantum.
 20 Obsecro te nolis pariturae^f gaudia prolis,
 nec sponsum speres, cui^g non sit forsitan haeres,
 cujus vel cari possis de morte gravari,
 vel non dilecti^h vita ceuⁱ funere plecti.
 Castis juncta choris nunc diceris aula pudoris;
 25 angelicus coetus servat tibi praemia^j laetus,
 caeli virtutes cupiunt tibi ferre salutes;
 sponsam mirantur quotquot sponso famulantur.
 Ipsa parens Christi, quam sponte secuta fuisti,
 te contemplatur, te diligit et veneratur.
 30 Hiscine contemptis tradas tua munera ventis,
 et de regina - sed sit procul ista ruina! -
 inter spurcitas carnales concuba fias
 vilis personae, sub tristi^k condicione?
 An fieri malis praedatio^l daemonialis^m,
 35 quam pretio morum mercari regna polorum.

^a nec – posteritatis *Beaugendre*] *om.* *V Wright*; ^b culpa *Beaugendre*] cura *V Wright*;
^c sua *Beaugendre*] tua *V Wright*; ^d mercede *Beaugendre*] virtute *V Wright*; ^e nosce-
 ris *Beaugendre*] niteris *V Wright*; ^f pariturae *Beaugendre*] periturae *V Wright*; ^g cui
Beaugendre] cum *V Wright*; ^h dilecti *Beaugendre*] delecti *V Wright*; ⁱ ceu *Beaugendre*]
 cui *V Wright*; ^j praemia *Beaugendre*] munera *V Wright*; ^k tristi *Beaugendre*] tali *V*
Wright; ^l praedatio *Beaugendre*] praecatio *V Wright*; ^m daemonialis *V Beaugendre*]
 daemonialis *Wright*.